Ano XXII Diário Oficial Nº 5.214 de 30 de Abril de 2025 Página 79 de 84

www.pmfi.pr.gov.br

ATOS DO LEGISLATIVO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 05/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Foz do Iguaçu, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e
de conformidade com o que dispõe o art. 107 do Regimento Interno, combinado com o art. 30, da Lei
Orgânica do Município de Foz do Iguaçu, e tendo em vista o pedido contido no ofício nº 4955/2025 - GP,
protocolado nesta Casa sob o nº 766/2025, em 28 de abril de 2025, do Exmo. Sr. Prefeito Municipal,
CONVOCA os Senhores Vereadores com assento nesta Casa de Leis para, em reunião extraordinária, em
tantas sessões quantas forem necessárias, a partir do dia 06 de maio de 2025, após a sessão ordinária,
apreciar a seguinte matéria:

Projeto de Lei nº 64/2025, de autoria do Prefeito Municipal – Mensagem nº 019/2025, que: Autoriza o
Chefe do Poder Executivo Municipal a proceder à abertura de um Crédito Adicional Suplementar, no valor de
R$ 80.372.000,00 (oitenta milhões, trezentos e setenta e dois mil reais) ao Orçamento Geral do Município.

E para que o termo da presente convocação chegue ao conhecimento de todos, faz publicar este Edital no
Diário Oficial do Município, com cópia a cada Vereador em comunicação Eletrônica.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Foz do Iguaçu, 29 de abril de 2025

Paulo Aparecido de Souza
Presidente

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Processo de Pregão Eletrônico nº 04/2025

Considerando todos os documentos anexados ao processo, bem como o contido no Parecer Jurídico
nº 110/2025, HOMOLOGO o resultado do certame de Pregão Eletrônico nº 004/2025 – PE nº 90004/2025
UASG 926470 referente a contratação de empresa especializada para serviço de agenciamento de viagens
para a Câmara Municipal de Foz do Iguaçu (CMFI) cuja proposta mais vantajosa foi apresentada pela
empresa e valor que seguem:

ITEM DESCRIÇÃO FORNECEDOR QUANTIDADE
VALOR

UNITARIO
VALOR
TOTAL

01

PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE

AGENCIAMENTO DE
VIAGENS

CHECK-IN
AGÊNCIA DE

VIAGENS LTDA -
CNPJ Nº

50.255.771/0001-
06

525 R$ 0,0001 R$ 0,05

02
FORNECIMENTO DE

PASSAGENS AÉREAS
425 R$ 1.923,11 R$ 817.321,75

03
FORNECIMENTO DE

PASSAGEM
TERRESTRE

100 R$ 145,40 R$ 14.540,00

TOTAL PARA O GRUPO R$ 831.861,80

Foz do Iguaçu, 28 de Abril de 2025.

Paulo Aparecido de Souza
Presidente da Câmara Municipal de Foz do Iguaçu